МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЧКАЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
197110, Санкт – Петербург, ул. Б. Зеленина, д. 20, тел/факс 230-94-87

РЕШЕНИЕ № 4/3

от 29 апреля 2010 года

«Об установлении значения радиуса и кратчайшего расстояния  для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием  этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 04.07.2007 N 385-71 "О порядке определения в Санкт-Петербурге территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции" и в связи со вступление в действие Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 03.03.2010 N 217 "Об установлении предельных значений радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции"

Муниципальный Совет
решил:

1. Установить для внутригородского Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское следующее значение радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, в целях размещения ее в пределах организаций (обособленных подразделений организаций) общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в Санкт-Петербурге – 25 метров.
2. Установить для внутригородского Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское следующее значение радиуса и кратчайшего расстояния для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, в целях размещения в ее пределах иных организаций (обособленных подразделений организаций), не указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в Санкт-Петербурге – 25 метров.
3. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ Чкаловское от 22 мая 2008 года № 7/4 «Об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие территории, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции».
4. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургское государственное учреждение "Центр контроля качества товаров (продукции), работ и услуг" и в Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли Правительства Санкт-Петербурга.
5. Опубликовать настоящее решение в ближайшем номере муниципальной газеты «На островах и рядом».
6. Решение вступает в законную силу на следующий день после дня его официального опубликования.
7.   Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Председатель
Муниципального Совета
Муниципального образования
муниципальный округ Чкаловское                                              Н.Л. Мартинович

[bookmark: _GoBack]